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Elevhandledning på gymnasienivå inom  
vård och omsorgsarbete



Vi på lärcentrum i Trollhättan vill erbjuda er två nya former för handledar- 
utbildning. Vi vet att det rent praktiskt kan vara svårt att lämna arbetet och få 
tid för att gå utbildningen på skolan.

Den första formen vi erbjuder är att i stället för att du kommer till skolan, möter 
läraren dig och ytterligare ett par arbetskamrater på din arbetsplats, om detta 
är möjligt att organisera från arbetsplatsens sida.  
 
 
 
 

Mellan dessa teman träffas arbetsgruppen och diskuterar utifrån vissa frå-
geställningar och en lärobok. Om du har fått handledaransvaret utan att ha 
gått utbildningen är detta ett bra tillfälle att lära sig mer genom att kombinera 
praktik, handledning och studier.
Den andra formen som vi erbjuder handledarutbildningen på, är att läsa den 
individuellt på distans. Då läser du samma teman men sköter dialogen med 
läraren direkt över datorn utifrån en studiehandledning.
Du bör ha gått en omvårdnadsutbildning för att läsa handledarutbildningen.

Handledarutbildningen Nya former för utbildning

En fungerande arbetsplatsförlagd utbildning (APU) är en av förutsättningarna 
till en kvalitativ god omvårdnadsutbildning. Det är under praktikperioden 
den studerande har möjlighet att möta och lära sig grunderna inom yrkesom-
rådet. 
En nyckelperson är här den handleda-
re som har ansvaret i mötet med yrket.  
Handledaren blir både en modell och  
samtalspartner som hjälper den  
studerande att bearbeta och reflektera 
över det hon/han varit med om.  
1. En viktig del i förberedelsen för 
handledarrollen är att gå en hand-
ledarutbildning. 
2. Handledaren kan också he en stöd-
jande roll i verksamheten där hon/han 
har ansvaret för en grupp s.k bashand-
ledare

Den kurs på 100 gymnasiepoäng som vi erbjuder har bl a som mål att:

- ge kunskap om handledning som kunskapsutvecklande process inom             	
  vård och omsorg 
- ge kunskap om några olika former av och avsikter med 	handledning 
 
ex. att i ett verksamhetsområde ha en stödjande roll för andra handle-
dare i deras handledarfunktion. 

- ge kunskap om hur praktik och teori tillsammans kan  
- ge ny insikt och förståelse samt ge möjlighet att pröva handledning i     		
  någon form

En möjlig uppläggning är då att vi träffas fem gånger  
och går igenom följande teman:

l	 Vad är handledning och i vilka sammanhang används 
     handledning?

l	 Samtalets betydelse i handledning – Vad är viktigt att 	tänka på?

l	 Handledningsmodeller

l	 Handledarrollen, utifrån olika verksamhetsområden

l	 Handledning i praktiken


